
terça-feira, 26 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2013. DATA DE 
JULGAMENTO: 19/02/2013. OBJETO: aquisição de medicamentos, materiais de saúde e 
hospitalares diversos destinados as atividades deste Município. VENCEDOR(ES): lote 01 a 
empresa MASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME – CNPJ 
10.543.420/0001-78 pelo valor negociado de R$ 51.600,00, lote 02 a empresa CASA DO 
DOUTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 07.783.386/0001-02 pelo valor 
negociado de R$ 119.000,00, lote 03 a empresa DENTAL BAHIA LTDA EPP – CNPJ 
05.596.535/0001-90 no valor negociado de R$ 24.000,00, lote 04 a empresa MASTER 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME – CNPJ 10.543.420/0001-78 no valor 
negociado de R$ 870.200,00. PREFEITURA DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, Aécio Tarles 
Xavier dos Santos. Pregoeiro oficial.19/02/2013. 
 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-2013. JULGAMENTO: 
19/02/2013. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados as atividades das 
diversas secretarias deste Município. VENCEDOR(ES): C & S TEIXEIRA COMERCIAL LTDA 
ME CNPJ – 14.248.626/0001-26, pelo valor negociado global de R$ 310.000,00.  
PREFEITURA DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, Aécio Tarles Xavier dos Santos. Pregoeiro 
oficial.19/02/2013. 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2013. JULGAMENTO: 
19/02/2013. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente diverso destinados as atividades 
das diversas secretarias deste município. VENCEDOR(ES): Lote 01 a empresa KRETTI E 
KRETLI LTDA – CNPJ 16.308.132/0001-15, pelo valor negociado global de R$ 80.000,00, Lote 
02 a empresa BUZATTUS EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA– CNPJ 
34.258.475/0001-02, pelo valor negociado de R$ 79.000,00. PREFEITURA DE LAJEDÃO, 
ESTADO DA BAHIA, Aécio Tarles Xavier dos Santos. Pregoeiro oficial.19/02/2013. 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2013. JULGAMENTO: 
19/02/2013. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diverso destinados as atividades das 
diversas secretarias deste município. VENCEDOR(ES): C & S TEIXEIRA COMERCIAL LTDA – 
CNPJ 14.248.626/0001-26, pelo valor negociado de R$ 143.500,00. PREFEITURA DE 
LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, Aécio Tarles Xavier dos Santos. Pregoeiro oficial.19/02/2013. 
 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-13. JULGAMENTO: 
19/02/2013. OBJETO: Aquisição de material de construção para ser utilizado na manutenção 
de prédios e vias públicas deste município. VENCEDOR(ES): JOÃO SILVEIRA DE MEIRELES 
DE MONTE CASTELO CNPJ – 63.207.716/0001-84, pelo valor global negociado de R$ 
286.227,04. PREFEITURA DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, Aécio Tarles Xavier dos 
Santos. Pregoeiro Oficial.19/02/2013. 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2013 TIPO MENOR 
PREÇO. JULGAMENTO: 20/02/2013. OBJETO: contratação de empresa especializada para 
execução de obras e serviços de engenharia diversas para o município, incluindo reforma e 
ampliação de unidades de saúde. VENCEDOR(ES): AQUALUX ELETRICA E HIDRÁULICA 
LTDA – CNPJ 06.037.875/0001-44 para o LOTE 02 – Reforma da Unidade Mista de Saúde de 
Lajedão, pelo valor global de R$ 106.200,74, LOTE 04 – Reforma do PSF 01 de Lajedão, pelo 
valor global de R$ 71.349,61; ANDERSON DE ALMEIDA LOPES E CIA LTDA EPP – CNPJ 
06.934.119/0002-07 para o LOTE 01 – Ampliação do Posto de Saúde Vila Betinho, pelo valor 
global de R$ 98.103,25,   LOTE 03 – Ampliação do Centro Municipal de Fisioterapia, pelo valor 
global de R$ 100.898,00, e LOTE 06 – Reforma da Escola Municipal Nenê Duarte, pelo valor 
global de R$ 91.662,00; CONSTRUCTOR CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA – CNPJ 
03.509.602/0001-67 para o LOTE 05 – Reforma da Creche Municipal Casulo, pelo valor global 
de R$ 87.928,86. Lajedão-BA, 20 de fevereiro de 2013. AÉCIO TARLES XAVIER DO SANTOS. 
Presidente da Comissão de Licitação.  

 
 
 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43AE29DF58950E1975628E93B3588258


